Администрация Гурьевского муниципального района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от          11.10 .2016 г.                       № 1138                                   г. Гурьевск

О проведении
муниципального этапа

всероссийской олимпиады
школьников

На основании Приказа Департамента образования и науки Кемеровской области от 21.10.2016г. № 1622 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников»,  Приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»  и   в соответствии с планом работы Управления образования администрации Гурьевского муниципального района на 2016-2017 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить места проведения и график муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников среди учащихся общеобразовательных организаций  Гурьевского муниципального района:
1.1. Учреждения, на базе которых проводится муниципальный этап всероссийской  олимпиады школьников:
МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска» - информатика, технология;

          МАОУ «СОШ № 11» - английский язык;

           МБОУ «ООШ № 15» - русский язык, обществознание, литература,

           право, химия, экономика, биология, история, физика, математика,

          география;
МБОУ «ООШ 16» - ОБЖ;

МБОУ «Раздольнинская ООШ» - физическая культура.
1.2. Сроки и время проведения:

8 ноября – русский язык, химия, история;
15-16 ноября –  английский язык, технология, информатика и ИКТ;
22 ноября – биология, ОБЖ;
29 ноября – физика, право, искусство (МХК);
2 декабря –  математика, география, физическая культура;

8 декабря – литература,  обществознание, экономика.
          Начало в 10-00 часов  (ОБЖ в 13.00).
2. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска», МАОУ «СОШ № 11», МБОУ «ООШ № 15», МБОУ «ООШ 16»,  МБОУ «Раздольнинская ООШ», на базе которых проводится олимпиада, организовать встречу участников олимпиады и обеспечить их помещениями для работы.
3.    Установить квоту участников, победителей и призёров:

3.1 По английскому языку, русскому языку, литературе, истории, математике, физике, химии, биологии, географии, праву, экономике, обществознанию, информатике и ИКТ, технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности - 1 участник от параллели   (профильные классы по согласованию), по физической культуре –1мальчик и 1 девочка (7-8 класс), 1юноша и 1девушка (9-11 класс).
       3.2 Победителей и призёров не более 45 процентов от общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (победителем, призером олимпиады признается участник, набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий).
5.     Руководителям общеобразовательных организаций предоставить в УО
       АГМР:

       5.1 Заявку на участие учащихся в муниципальном этапе олимпиады
         в срок до  21.10.2016 (Приложение 1) и обеспечить явку все участников

        олимпиады.

.
       5.2 Заявления родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в  муниципальном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады  и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и  публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети "Интернет" до 07.11.2015.
6.  Прекиной Е.Г., директору МБУ «ИМЦ в системе дополнительного        педагогического образования (повышения квалификации) Гурьевскогомуниципального района»:
 6.1. Организовать деятельность муниципальных предметно-методических комиссий по организации материально-технического обеспечения практического тура олимпиады по английскому языку, технологии, биологии, ОБЖ, информатике и ИКТ, физической культуре.
  6.2.  Обеспечить условия для работы членам жюри олимпиады.
7.     Назначить:

7.1. Иванову С.Ю., заместителя директора МБОУ «ООШ № 15» (по согласованию), руководителем пункта проведения муниципального этапа  олимпиады по английскому языку, русскому языку, литературе, истории, химии, математике, физике, биологии, географии, праву, экономике,  обществознанию.

7.2 Чернышову Е.Б., заместителя директора МБОУ «СОШ № 5 г. Гурьевска»,  руководителем пункта проведения муниципального этапа  олимпиады по информатике,  технологии (по согласованию).

7.3 Леонову О.Н.,  заместителя директора МАОУ «СОШ № 11», руководителем пункта проведения муниципального этапа  олимпиады по английскому языку (по согласованию).

7.4 Решетникову М.А., заместителя директора МБОУ «ООШ № 16», руководителем пункта проведения муниципального этапа  олимпиады по ОБЖ (по согласованию).

7.5 Толкачеву Г.В., заместителя директора МБОУ «Раздольнинская ООШ», руководителем пункта проведения муниципального этапа  олимпиады по физической культуре (по согласованию).

7.6. Попову О.В., методиста  МБУ «ИМЦ в системе ДПО (ПК) ГМР»,     председателем  жюри муниципального этапа  олимпиады (по   согласованию).

7.7.  Фадееву Л.В., учителя физической культуры МБОУ «Новопестеревская ООШ», Главным судьей муниципального этапа олимпиады по физической культуре (по согласованию).

7.8. Кутьину Л.И., методиста МБОУ ДОД «Центр детского творчества» Гурьевского муниципального района, Главным секретарем муниципального этапа олимпиады по физической культуре (по согласованию).
8.    Председателю жюри,   Поповой О.В., методисту МБУ «ИМЦ в системе

ДПО  (ПК) ГМР»,  организовать работу жюри по каждому    общеобразовательному предмету и представить результаты олимпиады

       (протоколы) в Управление образования АГМР.

9.   Назначить организаторами в аудиториях методистов МБУ «ИМЦ  в    системе дополнительного педагогического образования (повышения квалификации) ГМР» (по согласованию).  (Приложение 2)
10 .  Начальнику МУ «Централизованная бухгалтерия образовательных   учреждений» М.В. Наруджимовой обеспечить финансирование согласно прилагаемой смете (Приложение 3) из средств муниципальной программы «Развитие системы образования  Гурьевского  муниципального района  на 2014 – 2017 г.г.» (подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей»).

11.  Ответственность за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на Павловец О.М., начальника отдела   Управления образования.
 12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования

                                О.В. Темникова
Потанина В.Я., 5-18-28
Приложение 1
Заявка МБОУ _______

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016-17 учебном году*
	№
	Предмет
	ФИО
	Место учебы
	Класс
	Ф.И.О. учителя,

подготовившего

участника олимпиады

(без сокращений)
	Итог
	Место

	1
	Русский язык
	Савельева
Ирина

Петровна
	МБОУ «СОШ № 25»
	9
	Петрова
Алена

Викторовна

	2
	Русский язык
	Бодрова

Инна

Павловна
	МБОУ «СОШ № 25»
	10
	Петрова

Алена

Викторовна

* Убедительна просьба форму заявки не менять, строки не объединять
Приложение 2
Список организаторов в аудиториях

	08.11.2016
	Русский язык

	Бастракова В.Г. – методист ИМЦ

Нарышева Н.Е. – методист ИМЦ

Троеглазова О.В. – методист ИМЦ

	08.11.2016
	Химия

	Рязанова Е.Б. – методист ИМЦ

Севергина Т.Н. – методист ИМЦ

	08.11.2016
	История

	Тимошенко Ю.С. – методист ИМЦ

Пыпырина В.Н. – методист ИМЦ

	15 – 16.11.2016
	Английский язык

	Бастракова В.Г. – методист ИМЦ

Нарышева Н.Е. – методист ИМЦ

	15 – 16.11.2016
	Технология (д)

	Рязанова Е.Б. – методист ИМЦ

Троеглазова О.В. – методист ИМЦ

	15 – 16.11.2016
	Технология (м)

	Тимошенко Ю.С. – методист ИМЦ

Молотова В.Н. - методист ИМЦ

	15 – 16.11.2016
	Информатика и ИКТ
	Пыпырина В.Н. – методист ИМЦ

	22.11.2016
	Биология

	Бастракова В.Г. – методист ИМЦ

Нарышева Н.Е. – методист ИМЦ

Троеглазова О.В. – методист ИМЦ

	22.11.2016
	ОБЖ

	Севергина Т.Н. – методист ИМЦ

Молотова В.П. – методист ИМЦ

	29.11.2016
	Физика

	Тимошенко Ю.С. – методист ИМЦ

Пыпырина В.Н. – методист ИМЦ

	29.11.2016
	Право
	Рязанова Е.Б. – методист ИМЦ

	02.12.2016
	Математика

	Нарышева Н.Е. – методист ИМЦ

Рязанова Е.Б. – методист ИМЦ

Троеглазова О.В. – методист ИМЦ

	02.12.2016
	География

	Севергина Т.Н. – методист ИМЦ

Молотова В.П. – методист ИМЦ

	02.12.2016
	Физическая культура

	Тимошенко Ю.С. – методист ИМЦ

Бастракова В.Г. – методист ИМЦ

	08.12.2016
	Литература

	Севергина Т.Н. – методист ИМЦ

Молотова В.П. – методист ИМЦ

Нарышева Н.Е. – методист ИМЦ

	08.12.2016
	Обществознание

	Тимошенко Ю.С. – методист ИМЦ

Пыпырина В.Н. – методист ИМЦ

	08.12.2016
	Экономика
	Бастракова В.Г. – методист ИМЦ

                                                   Приложение

                                                                  к приказу УО АГМР

                                                           от    11.10.2016 № 1138

Смета

расходов на приобретение дипломов победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 Диплом победителя

 муниципального этапа            50 шт.  х 20 руб. = 1000 руб.

Диплом призера

муниципального этапа            100 шт. х 20 руб. =  2000 руб.

Всего                                          150 шт.                  3 000 руб.

ИТОГО:     3 000 (три тысячи  рублей)

     Смету составила                                                            Потанина В.Я.